
 

   Pag. 1 di 3 
 

L I C E O   C L A S S I C O   S T A T A L E   “T.  L.  C A R O” 
con sezioni annesse di Liceo Scientifico –Liceo Scientifico con opzione Scienze Applicate  – Liceo Linguistico  

Via Roma, 28 - Sarno (SA) – C.F.  80021720653 - codice meccanografico: SAPC10000P 
 081/5137321-081/5137668 – Fax 081/5137311  

web site www.licesarno.it   – e-mail: sapc10000p@istruzione.it  – PEC: sapc10000p@pec.istruzione.it 

 
Ai docenti dell’Istituto richiedenti 

All’Albo dell’Istituto 

  Al Sito Web 

Agli Atti                         
  

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA delle figure professionali (Tutor ed Esperti) da 

impiegare nella realizzazione del Progetto di Competenze di base- Fondi Strutturali Europei –   
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 

10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).Codice identificativo 

sottoazione 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-434  CUP E65B17009100007     
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

soglia comunitaria e successive modificazioni;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO  l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base” –    

per la presentazione di proposte relative alla realizzazione di progetti  “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività 

corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

VISTA  la nota autorizzativa Gestione Prot. n. AOODGEFID\prot. n. 38439 del 29.12.2017,  del     

MIUR con  la quale si trasmette al Dirigente Scolastico l’elenco dei progetti Competenze di base 

autorizzati ; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot.n. AOODGEFID/195 del 10/01/2018 per la gestione 

finanziaria dei progetti con codice identificativo sottoazione 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-434  

http://www.licesarno.it/
mailto:sapc10000p@istruzione.it


 

   Pag. 2 di 3 
 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, 

cosi come modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017”;  

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate” prot. 1498_18_all01 

del 9/2/2018, nelle quali si afferma che “la scelta del personale interno deve avvenire nel rispetto dei 

principi di trasparenza e parità di trattamento”; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.38 prot. n°759-02/01 del 26/02/2018, variazione al 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.42 prot. n° 759-02/01 del 26/02/2018 con la quale è stato 

deliberata l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione delle figure professionali; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;  

VISTA la necessità di individuare figure professionali inerenti le tematiche oggetto dei corsi integrati; 

VISTO l’avviso interno per la selezione di tutor ed esperti da impiegare nella realizzazione del 

Progetto di Competenze di base- Fondi Strutturali Europei, prot.n. 0000692/04-05 del 11/02/2019;  

VISTO il verbale della Commissione di valutazione candidature, nominata con prot n. 0000857/04-05 

del 18/02/2019; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata sul sito web dell’Istituto nella sezione dedicata, n. prot. 

0000943/04-05 del 18/02/2019;  

CONSIDERATO che non ci sono stati ricorsi avversi in seguito alla pubblicazione della graduatoria 

provvisoria entro i 7 gg previsti dalla normativa vigente; 

 

DETERMINA 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della graduatoria definitiva per  

DOCENTI TUTOR ED ESPERTI INTERNI 

 Titolo modulo Durata ESPERTI  TUTOR 

Fisica e ambiente.  

Quali  

contaminazioni? 

H 30 

 

Fisica 15 h:  

Fimiani Giuseppe p. 16 

Scienze 15 h:  

Langella Mariarosaria p. 34 

 

Nessuna candidatura 

pervenuta 

Scuola di giornalismo H 30 De Vivo Concetta p. 30 
1. Rosa Viscardi p. 34 

2. Anna Loreto p. 25 

L’italiano come lingua 

creativa 
H 30 Crescenzi Anna Cristina p.38 1. Anna Loreto p. 25 

A worldwide language: 

English 
H 60 

Caiazza Egidio: candidatura 

non accolta per mancanza dei 

requisiti richiesti dal bando 

 

Altre candidature: assenti 

1. Marra Carmela p. 38 

2. Anna Pepe p. 37 

3. Caiazza Egidio p. 32  

Matematicamente 1 H 30 
1. Addesso Vincenzo p. 19 

2. Fimiani Giuseppe p. 16 
Fimiani Giuseppe p. 16 



 

   Pag. 3 di 3 
 

Matematicamente 2 H 30 
1. Addesso Vincenzo p. 19 

2. Albano Salvatore p. 19 
Carpentieri Carmine p. 21 

Speaking in English H 60 

 Caiazza Egidio: 

candidatura non accolta 

per mancanza dei requisiti 

richiesti dal bando 

 Altre candidature: assenti 

1. Marra Carmela p. 38 

2. Anna Pepe p. 37 

3. Caiazza Egidio p. 32 

 

Si procederà, quindi, ad assegnazione d’incarico per le figure richieste ai docenti presenti in 

graduatoria, sulla base della normativa vigente che consiglia di evitare cumulo d’incarichi (art. 53 del 

D.L.gs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi) secondo la 

seguente tabella: 

Titolo modulo Durata 
ASSEGNAZIONE 

INCARICO ESPERTI 

ASSEGNAZIONE 

INCARICO TUTOR 

Fisica e ambiente.  

Quali  

contaminazioni? 

H 30 

 

Fisica 15 h:  

Fimiani Giuseppe 

 

Scienze 15 h:  

Langella Mariarosaria 

 

Bando reiterato 

Scuola di giornalismo H 30 De Vivo Concetta Rosa Viscardi 

L’italiano come 

lingua creativa 
H 30 Crescenzi Anna Cristina Anna Loreto 

A worldwide 

language: English 
H 60 

Assenza candidature adeguate 

alle richieste del bando 
Anna Pepe 

Matematicamente 1 H 30 Addesso Vincenzo Fimiani Giuseppe 

Matematicamente 2 H 30 Albano Salvatore Carpentieri Carmine 

Speaking in English H 60 
Assenza candidature adeguate 

alle richieste del bando 
Carmela Marra 

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del DPR n. 207/10), viene nominato Responsabile 

del Procedimento il Dirigente Scolastico, prof. Giuseppe Vastola. 

 

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR territoriale entro 60 

giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di pubblicazione della 

graduatoria definitiva. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe Vastola 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

art. 3, c.2 D.lgs n.39/93 


